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Suplementy wapnia sprzyjają demencji
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Przyjmowanie suplementów wapnia ma związek ze
znacznie podwyższonym ryzykiem demencji u kobiet, które doznały udaru lub mają inne
problemy z krążeniem mózgowym - informuje pismo „Neurology”. Suplementy wapnia
mające chronić przed osteoporozą po menopauzie przyjmują tysiące kobiet.

 

Zespół Silke Kern z uniwersytetu w Goeteborgu (Szwecja) przeprowadził badania na 700 kobietach
w wieku od 70 do 92 lat. Okazało się, że pacjentki przyjmujące suplementy wapnia są siedmiokrotnie
bardziej narażone na demencję, jeśli przebyły udar mózgu.

 

Tylko 98 spośród badanych przyjmowało suplementy wapnia na początku badań, a żadna
z uczestniczek nie miała demencji. Jednak pod koniec badania demencja rozwinęła się u 59 kobiet.

 

Kobiety, u których nie doszło do udaru, ale miały uszkodzenia istoty białej związane z chorobą
naczyń mózgowych, były trzykrotnie bardziej narażone na demencję, jeśli przyjmowały preparaty
wapniowe.

 

Dr Kern podkreśla jednak, że badanie dotyczyło niewielkiej grupy, toteż do potwierdzenia jego
wyników niezbędne są szerzej zakrojone badania. Jak zaznaczają specjaliści, zaobserwowana
zależność odnosiła się tylko do suplementów wapnia, a nie do zawierających go składników
normalnej diety.
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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